statuta concilii provincialis,’ etc., ‘ ut ex monasteriis 
uniuscunque hujus regni diocesis juxta ipsorum mon- 
asteriorum facultates transmittantur duo aut unus religiosi 
vel religiosus ad literarum capacitatem habiles et ingeniosi* 
moribus et vita maxime spectati, ad universitates eis 
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proximas vel alias ut eorundem superioribus libuerit 
gratia studii; ibidem saltern ad quadriennium in theologia 
in ipsis collegiis ordini et norme collegiali subditi remansuri, 
quo spacio complete remittantur similiter alii religiosi ex 
eisdem locis pari modo literis vacaturi, et religiosos sic 
mittendos singuli abbates priores et commendatarii 
exhibeant et presentent ipsis ordinariis locorum infra 
bine et primum diem mensis Augusti proxime : Quocirca 
vobis et vestrum cuilibet ’ (etc. to peremptorie) ‘ reverendos 
patres ac dominos commendatarios Melrossen. et Jedburgh 
infra vestrum diacanatum consistentes quos nos etiam 
tenore presentium expresse monemus ut infra hinc et 
primum diem mensis Augusti proxime duos viros religiosos 
ex monasterio Melrosensi et unum virum religiosum de 
monasterio de Jedburgh ad literarum capacitatem habiles 
et ingeniosos moribus et vita maxime spectatos gratia 
studii ad universitates eis proximas mittant secundum 
formam et traditionem statutorum hujusmodi concilii 
provincialis sub penis in hujusmodi statutis irremiss- 
abiliter levandis; et presentes debite executas earundem 
reddatis latori. Datum ’ (etc. as the last). (f. 29.) 

(Translation) 
That monks be put to the study of letters.1 
James, by the mercy of God, etc.—Whereas by the 

statutes of the provincial Council, etc. it has been decreed 
1 As an example of a dispensation to a monk of Melrose to study, we quote the following:— 
Indult to Andrew Badly, monk of Melrose, to study canon law for seven years: 5th February 1379-80. 

xli. Reg. Aven., 224, fol. 393. De ca [mera] H. de Harefi. A. Dilecto filio Andree Badly monacho monasterii de Melross Cisterciensis ordinis Glasguensis diocesis, salutem, etc. Religionis zelus vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus apud nos fidedigno comihendaris testimonio nos inducunt ut personam tuam favore apostolico prosequamur. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper pro parte tua peticio continebat tu scientiarum allectus amore juris canonici studio ut equum ab iniquo et licitum ab illicito discernere valeas cupias immorari nos hujusmodi tuum in hac parte propositum in Domino commendantes ac volentes illam tibi 
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that from the monasteries of each diocese of this realm 
according to their capacity there shall be sent two monks 
or one, able and apt for instruction in letters, fully upright 
in life and manners, to the universities nearest to them or 
to others as seems good to their superiors, for the purpose of 
study, there to remain for four years taking a course in 
theology, subject to the order and law of the college; at 
the completion of which time other monks shall be sent 
out of the same to take their places, similarly to be per- 
fected in letters ; and all abbots, priors and commendators 
shall exhibit and present the monks so sent up to their 
ordinaries between this and the first day of August ap-